Que, teniendo en cuenta que durante el periodo comprendido entre el 17 de enero y el 14 de septiembre de 2023, se 
debían haber calculado 88 días con el 66.67% y 81 días con el 50%, se concluye que existe una diferencia 
correspondiente al 33.33% y al 50% respectivamente, de los 169 días de la incapacidad, generándose así un valor a 
reintegrar de TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
SIETE PESOS M/CTE ($3.844.497), correspondientes a la vinculación 790402561, fuente de financiación Sistema 
General de Participaciones SGP, con ocasión al cambio de incapacidad inicial a prórroga de las incapacidades legalizadas; 
dicha modificación se efectuó mediante la Resolución No 0334 del 12 de febrero 2024.

[...]

1923, que establece una tasa del doce por ciento (12%) anual.   

En mérito de lo expuesto, la Secretaría de Educación del Distrito, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR al docente MICHEL AMAYA LUQUE identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.040.256, el reintegro de la suma de TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($3.844.497), correspondiente a la vinculación 790402561, 
con fuente de financiación Sistema General de Participaciones SGP, con ocasión al cambio de incapacidad inicial a 
prórroga de las incapacidades legalizadas relacionadas en la parte motiva de la presente resolución, cuya modificación